

Приложение 3

Обоснование бюджетных ассигнований на закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

ГРБС
Раздел
Подраздел
Целевая статья
Вид расходов

	коды
Комитет образования администрации Кировского муниципального района Ленинградской области	041
Образование	07
Среднее образование	02
Обеспечение деятельности (услуги, работы) муниципальных учреждений (ОСШ №2)	02 4 02 00160
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	240

1. Сводная форма

Краткое наименование МКУ	Группа закупок	Код строки	Объем бюджетных ассигнований, руб			
			на 2023 год	на 2024 год	на 2025 год	на 2026 год
			(на текущий финансовый год)	(на очередной финансовый год)	(на первый год планового периода)	(на второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6	7
МКОУ Отраденская СОШ №2	Закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, имеющие постоянный характер (раздел 2.1)	001	5 110 741,75	5 075 418,13	5 075 418,13	5 075 418,13
	Закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, имеющие проектный характер (раздел 2.2)	002				
ИТОГО		999	5 110 741,75	5 075 418,13	5 075 418,13	5 075 418,13

Ссылочные: наименование и реквизиты нормативных правовых актов, устанавливающих расходные обязательства, обуславливающих правовые основания для возникновения расходных обязательств

№	Наименование и реквизиты нормативного правового акта	ссылка на статью, пункт, подпункт, абзац
1	Постановление администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 16-05-2016 №1007 "Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых органов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, включая подведомственные казенные учреждения" (с изменениями)	в целом
2	Распоряжение комитета образования администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 07-10-2021 №258 "Об утверждении нормативов и нормативных затрат на обеспечение функций комитета образования администрации Кировского муниципального района Ленинградской области и подведомственных ему казенных учреждений" (с изменениями)	в целом
3	Постановление администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 11-02-2022 №126 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие образования Кировского муниципального района Ленинградской области" (с изменениями)	в целом

2. Расчет по закупкам товаров, работ, услуг, имеющим постоянный характер

2.1 Сводный расчет по закупкам товаров, работ, услуг, имеющим постоянный характер

Наименование МКУ	КОСГУ	Код строки	Объем бюджетных ассигнований, руб					
			на 2023 год	на 2024 год	на 2025 год	на 2026 год		
			(на текущий финансовый год)	(на очередной финансовый год)	(на первый год планового периода)	(на второй год планового периода)		
1	2	3	4	5	6	7		
МКОУ Отрядненская СОШ №2	221	001	66 957,72	66 957,72	66 957,72	66 957,72	0,00	0,00
	222	002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	223	003	4 336 343,11	4 336 343,11	4 336 343,11	4 336 343,11	0,00	0,00
	224	004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	225	005	234 942,96	362 545,96	362 545,96	362 545,96	0,00	0,00
	226	006	147 670,00	154 003,00	154 003,00	154 003,00	0,00	0,00
	227	007	9 600,00	9 600,00	9 600,00	9 600,00	0,00	0,00
	310	008	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00
	340	009	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	341	010	3 082,10	3 082,10	3 082,10	3 082,10	0,00	0,00
	343	011	127 641,60	127 641,25	127 641,25	127 641,25	0,00	0,00
353	012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
346	013	10 244,99	10 244,99	10 244,99	10 244,99	0,00	0,00	
Итого		999	5 110 741,75	5 075 418,13	5 075 418,13	5 075 418,13	0,00	0,00

2.2 Детализированный расчет по отдельным закупкам на 2024 год (очередной финансовый год)

Наименование МКУ	КОСГУ	Группа товаров, работ, услуг	Товар, работа, услуга	Периодичность	Количество (объем) товаров, работ, услуг, ед	Единица измерения количества (объема)	Цена единицы товаров, работ, услуг, руб за ед	Объем бюджетных ассигнований на закупки, руб (гр 5х гр 6 х гр 8)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9			
	221	Услуги связи	Предоставление абонентской линии	12	4,00	услуга	333,35	16 000,80	16 000,80		
			Местные соединения	12	4	услуга	562,48	26 999,04	26 999,04		
			Внутризоновые соединения	12	110	мин	3,79	5 002,80	5 002,80		
			Услуги связи межгород	12	120	мин	7,64	11 001,60	11 001,60		
			Передача тревожных сигналов	12	1	услуга	662,79	7 953,48	7 953,48		
			ИТОГО							66 957,72	66 957,72

МКОУ Отраденская СОШ
№2

223	Коммунальные услуги	Тепловая энергия	1	680,163	Гкал	2 963,20	2 096 077,36	233 205,57	
		Электроэнергия	1	142914,00	Квтч	12,65	1 880 176,58		
		Холодное водоснабжение	1	1972,00	м³	55,76	114 357,07		
		Водоотведение	1	1972,00	м³	57,95	118 848,50		
		Плата за негативное воздействие сточных вод	1	1972,00	м³	28,98	59 434,50		
		Вывоз ТКО	1	66,000	м³	982,65	67 449,10		
		ИТОГО							
224	Услуги, работы по содержанию имущества	Услуги по дезинсекции и дератизации	4	1	услуги	6 900,75	27 603,00	27 200,00	27 603,00
		Техническое и аварийное обслуживание инженерных сетей	12	1	услуга	3 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00
		Промывка и опрессовка системы отопления	1	1	услуга	32 000,00	32 000,00	32 000,00	32 000,00
		Техническое обслуживание ИТП	12	1	услуга	5 000,00	60 000,00	60 000,00	60 000,00
		Техническое обслуживание системы вентиляции	12	1	услуга	2 500,00	30 000,00	30 000,00	30 000,00
		Техническое обслуживание автобусов	1	1	услуга	25 466,12	25 466,12	25 466,12	25 466,12
		Мойка автобуса	12	1	услуга	1 666,67	20 000,04	20 000,04	20 000,04
		ТО комплекса тех. средств охраны	1	1	услуга	4 276,80	4 276,80	4 276,80	4 276,80
		Техническое обслуживание электроустановок	12	1	услуга	6 600,00	79 200,00	127 200,00	127 200,00
		СКУД	12	1	услуга	4 000,00	48 000,00		
		ИТОГО						362 545,96	234 942,96
226	Прочие услуги	Услуги по ведению сайта образовательного учреждения	12	1	услуга	4 100,00	49 200,00	49 200,00	4 100,00
		Лицензия на право использования программного продукта	1	1	штук	2 700,00	2 700,00	2 700,00	2 700,00
		Сопровождение ответственного за электрохозяйство	12	1	услуга	6 000,00	72 000,00	72 000,00	72 000,00
		Предрейсовый и послерейсовый осмотр водителя	1	1	услуга	18 103,00	18 103,00	20 436,00	20 436,00
		Услуги мониторинга бортового навигационно-телематического модуля (ГЛОНАСС)	1	1	услуга	12 000,00	12 000,00	16 000,00	16 000,00
		ИТОГО						154 003,00	160 336,00
227	Страхование	Австрахование	1	1	услуга	9 600,00	9 600,00		
		ИТОГО					9 600,00		
310	Приобретение основных средств	Стул для посетителей	1	2,00	штук	2 500,00	5 000,00		
		ИТОГО					5 000,00		

341	Увеличение стоимости лекарственных препаратов	Анальгин таб №20	1	10	штук	33,00	330,00
		Валериана настойка 25 мл	1	10	штук	30,00	300,00
		Вата хирургическая	1	10	штук	60,00	600,00
		Дротаверин №20	1	3	штук	30,00	90,00
		Ибупрофен табл №20	1	5	штук	20,00	100,00
		Корвалол №20	1	5	штук	190,00	950,00
		йод карандаш	1	5	штук	18,00	90,00
		смекта	1	5	штук	60,00	300,00
		Перекись водорода	1	10	штук	32,21	322,10
		ИТОГО					3 082,10
343	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	Приобретение ГСМ и бензина (норма на 100 км лето 31,60 л.*пробег лето 6937 км + зима 34,80 л.* зима 9041 км = 533 836/100=5 338,36 литр	1	2 320,75	литр	55,00	127 641,25
							127 641,25
353	Увеличение стоимости неэксклюзивных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком действия						
							0,00
346	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов	Хозяйственные товары					10 244,99
		Туалетная бумага (200 метров)	1	100,00	рулон	74,41	7 441,00
		Полотенца бумажные	1	28,00	пачка	92,58	2 592,24
		губка для мытья посуды	1	5,00	упаковка	42,35	211,75
		ИТОГО				10 244,99	
Итого							5 075 418,13

10 245,00

0,01

2.3. Детализированный расчет по отдельным закупкам на 2025 год (очередной финансовый год)

Наименование МКУ	КОСТУ	Группа товаров, работ, услуг	Товар, работа, услуга	Периодичность	Количество (объем) товаров, работ, услуг, ед.	Единица измерения количества (объема)	Цена единицы товаров, работ, услуг, руб. за ед.	Объем бюджетных ассигнований на закупки, руб. (гр.5х гр.6 х гр.8)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	221	Услуги связи	Предоставление абонентской линии	12	4,00	услуга	333,35	16 000,80
			Местные соединения	12	4	услуга	562,48	26 999,04
			Внутризоновые соединения	12	110	мин	3,79	5 002,80
			Услуги связи межгород	12	120	мин	7,64	11 001,60
			Передача тревожных сигналов	12	1	услуга	662,79	7 953,48
			ИТОГО					66 957,72

223	Коммунальные услуги	Тепловая энергия	1	680,163	Гкал	2 963,20	2 096 077,36
		Электроэнергия	1	142914,00	Квтч	12,65	1 880 176,58
		Холодное водоснабжение	1	1972,00	м³	55,76	114 357,07
		Водоотведение	1	1972,00	м³	57,95	118 848,50
		Плата за негативное воздействие сточных вод	1	1972,00	м³	28,98	59 434,50
		Вывоз ТКО	1	66,000	м³	982,65	67 449,10
		ИТОГО					
225	Услуги, работы по содержанию имущества	Услуги по дезинсекции и дератизации	4	1	услуга	6 900,75	27 603,00
		Техническое и аварийное обслуживание инженерных сетей	12	1	услуга	3 000,00	36 000,00
		Промывка и опрессовка системы отопления	1	1	услуга	32 000,00	32 000,00
		Техническое обслуживание ИТП	12	1	услуга	5 000,00	60 000,00
		Техническое обслуживание системы вентиляции	12	1	услуга	2 500,00	30 000,00
		Техническое обслуживание автобусов	1	1	услуга	25 466,12	25 466,12
		Мойка автобуса	12	1	услуга	1 666,67	20 000,04
		ТО комплекса тех средств охраны	1	1	услуга	4 276,80	4 276,80
		Техническое обслуживание электроустановок	12	1	услуга	6 600,00	79 200,00
		СКУД	12	1	услуга	4 000,00	48 000,00
ИТОГО						362 545,96	
226	Прочие услуги)	Услуги по ведению сайта образовательного учреждения	12	1	услуга	4 100,00	49 200,00
		Лицензия на право использования программного продукта	1	1	штук	2 700,00	2 700,00
		Сопровождение ответственного за электрохозяйство	12	1	услуга	6 000,00	72 000,00
		Предрейсовый и послерейсовый осмотр водителя	1	1	услуга	18 103,00	18 103,00
		Услуги мониторинга бортового навигационно-телематического модуля (ГЛОНАСС)	1	1	услуга	12 000,00	12 000,00
		ИТОГО					

227	Страхование	Автострахование	1	1	услуги	9 600,00	9 600,00
		ИТОГО					9 600,00
310	Приобретение основных средств	Тумбы	1	1,00	штук	5 000,00	5 000,00
		ИТОГО					5 000,00
341	Увеличение стоимости лекарственных препаратов	Анальгин таб №20	1	10	штук	33,00	330,00
		Валериана настойка 25 мл	1	10	штук	30,00	300,00
		Вата хирургическая	1	10	штук	60,00	600,00
		Дротаверин №20	1	3	штук	30,00	90,00
		Ибупрофен табл №20	1	5	штук	20,00	100,00
		Корвалол №20	1	5	штук	190,00	950,00
		Мол крапданц	1	5	штук	18,00	90,00
		Смекта	1	5	штук	60,00	300,00
		Перекись водорода	1	10	штук	32,21	322,10
		ИТОГО					3 082,10
343	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	Приобретение ГСМ и бензина (норма на 100 км лето 31,60 л * пробег лето 6937 км + зима 34,80 л * зима 9041 км = 533 836/100=5 338,36 литр	1	2 320,75	литр	55,00	127 641,25
		ИТОГО					
353	Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного использования						0,00
		ИТОГО					0,00
346	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов	Хозяйственные товары					10 244,99
		Туалетная бумага (200 метров)	1	100,00	рулон	74,41	7 441,00
		Поворотная бумажная	1	28,00	пачка	92,58	2 592,24
		Губка для мытья посуды	1	5,00	упаковка	42,35	211,75
		ИТОГО					10 244,99
Итого							5 075 418,13

2.4. Детализированный расчет по отдельным закупкам на 2026 год (очередной финансовый год)

Наименование МКУ	КОСГУ	Группа товаров, работ, услуг	Товар, работа, услуга	Периодичность	Количество (объем) товаров, работ, услуг, ед	Единица измерения количества (объема)	Цена единицы товаров, работ, услуг, руб за ед	Объем бюджетных ассигнований на закупку, руб (гр.5х гр.6 х гр.8)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
221		Услуги связи	Предоставление абонентской линии	12	4,00	услуга	333,35	16 000,80
			Местные соединения	12	4	услуга	562,48	26 999,04
			Внутризоновые соединения	12	110	мин	3,79	5 002,80
			Услуги связи межгород	12	120	мин	7,64	11 001,60
			Передача тревожных сигналов	12	1	услуга	662,79	7 983,48
		ИТОГО					66 987,72	

310	Приобретение основных средств	Телефонный аппарат	1	1,00	штук	5 000,00	5 000,00
		ИТОГО					5 000,00
341	Увеличение стоимости лекарственных препаратов	Амблагин таб №20	1	10	штук	33,00	330,00
		Валериана настойка 25 мл	1	10	штук	30,00	300,00
		Вата хирургическая	1	10	штук	60,00	600,00
		Дротаверин №20	1	3	штук	30,00	90,00
		Ибупрофен табл №20	1	5	штук	20,00	100,00
		Корвалол №20	1	5	штук	190,00	950,00
		Вод карандаш	1	5	штук	18,00	90,00
		смекта	1	5	штук	60,00	300,00
		Перекись водорода	1	10	штук	32,21	322,10
		ИТОГО					3 082,10
343	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	Приобретение ГСМ и бензина (норма на 100 км лето 31,60 л * пробег лето 6937 км + зима 34,80 л * зима 9041 км = 533 836/100=5 338,36 литр	1	2 320,75	литр	55,00	127 641,25
		ИТОГО					127 641,25
353	Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком действия						
		ИТОГО					0,00
346	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов	Хозяйственные товары					10 244,99
		Туалетная бумага (200 метров)	1	100,00	рулон	74,41	7 441,00
		Полотенца бумажные	1	28,00	пачка	92,58	2 592,24
		Губка для мытья посуды	1	5,00	упаковка	42,35	211,75
		ИТОГО					10 244,99
Итого							4 762 072,17

2.5. Расчет по прочим закупкам, для которых не представлен детализированный расчет на 20__ год (очередной финансовый год)

Наименование МКУ	КОСГУ	Группа товаров, работ, услуг	Код строки	Объем бюджетных ассигнований за отчетный финансовый год, руб	Коэффициенты индексации		Объем бюджетных ассигнований на закупки, руб (гр 5 x гр 6 x гр 7)
					текущий финансовый год к отчетному	очередной финансовый год к текущему	
1	2	3	4	5	6	7	8
		(Группа ...)					
Итого							

2.6. Расчет по прочим закупкам, для которых не представлен детализированный расчет, на 20__ год (первый год планового периода)

Наименование МКУ	Целевое назначение закупки	Группа товаров, работ, услуг	Код строки	Объем бюджетных ассигнований за отчетный финансовый год, руб.	Коэффициенты индексации			Объем бюджетных ассигнований на закупки, руб. (гр 5 x гр 6 x гр 7xгр 8xгр 9)
					текущий финансовый год к отчетному	очередной финансовый год к текущему	первый год планового периода к очередному	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
		(Группа ...)						
Итого								

2.7. Расчет по прочим закупкам, для которых не представлен детализированный расчет, на 20__ год (второй год планового периода)

Наименование МКУ	Целевое назначение закупки	Группа товаров, работ, услуг	Код строки	Объем бюджетных ассигнований за отчетный финансовый год, руб.	Коэффициенты индексации				Объем бюджетных ассигнований на закупки, руб. (гр 5 x гр 6 x гр 7xгр 8xгр 9)
					текущий финансовый год к отчетному	очередной финансовый год к текущему	первый год планового периода к очередному	второй год планового периода к первому году планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
		(Группа ...)							
Итого									

3. Расчет по закупкам товаров, работ, услуг, имеющим проектный характер

3.1. Сводный расчет по закупкам товаров, работ, услуг, имеющим проектный характер

Наименование МКУ	Проект	Ожидаемые результаты реализации проекта	Код строки	Объем бюджетных ассигнований, руб.			
				на 20__ год (на текущий финансовый год)	на 20__ год (на очередной финансовый год)	на 20__ год (на первый год планового периода)	на 20__ год (на второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6	7	8
	(Проект А)		А				
Итого			999				

3.2. Расчет по закупкам товаров, работ, услуг, имеющим проектный характер, на 20__ год (очередной финансовый год)

Наименование МКУ	Проект	Товар, работа, услуга (группа товаров, работ, услуг)	Код строки	Количество (объем) товаров, работ, услуг, ед	Единица измерения количества (объема)	Цена единицы товаров, работ, услуг, руб. за ед	Общий объем расходов на закупки, руб. (гр 5хгр 7/1000)	Доля финансирования проекта из областного бюджета, %	Объем бюджетных ассигнований на закупки, руб. (гр 8 х гр 9)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	(Проект А)		A01						
	Итого		999	x	x	x	x	x	

3.3. Расчет по закупкам товаров, работ, услуг, имеющим проектный характер, на 20__ год (первый год планового периода)

Наименование МКУ	Проект	Товар, работа, услуга (группа товаров, работ, услуг)	Код строки	Количество (объем) товаров, работ, услуг, ед	Единица измерения количества (объема)	Цена единицы товаров, работ, услуг, руб. за ед	Общий объем расходов на закупки, руб. (гр 5хгр 7/1000)	Доля финансирования проекта из областного бюджета, %	Объем бюджетных ассигнований на закупки, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	(Проект А)		A01						
	Итого		999	x	x	x	x	x	

3.4. Расчет по закупкам товаров, работ, услуг, имеющим проектный характер, на 20__ год (второй год планового периода)

Наименование МКУ	Проект	Товар, работа, услуга (группа товаров, работ, услуг)	Код строки	Количество (объем) товаров, работ, услуг, ед	Единица измерения количества (объема)	Цена единицы товаров, работ, услуг, руб. за ед	Общий объем расходов на закупки, руб. (гр 5хгр 7/1000)	Доля финансирования проекта из областного бюджета, %	Объем бюджетных ассигнований на закупки, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	(Проект А)		A01						
	Итого		999	x	x	x	x	x	

Руководитель



(подпись)

Манжинская О В
(расшифровка подписи)

Исполнитель

(подпись)

(расшифровка подписи)

Согласовано: Заместитель председателя комитета образования

Посова И.В.